
SOMMARIO

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
20.04.2005 N. 23

Nomina dei componenti del Consiglio della Camera di Commercio
di Savona per il quinquennio 2005-2010. pag. 1961

Mercoledì 11 Maggio 2005 Anno XXXVI - Numero 19

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LIGURIA

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851 Internet: www.regione.liguria.it
Redazione: Tel. 010 5485663 - 5068 - Fax 010 5484815 E-mail: abbonati@regione.liguria.it
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485232 - 5253 E-mail: burl@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo €. 3,00. “La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria Giuridica -
Galleria E. Martino 9.”
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: €. 160,00 - Parte I: €. 40,00 - Parte II: €. 80,00 - Parte III: €. 40,00 - Parte IV: €. 35,00 - Sconto alle librerie: 10% - È
esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie, Ruolo nominativo S.S.n., ....) non sono compresi nei normali
canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia
sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono pro-
dotti in fotocopia il cui prezzo è di €. 0,13 per facciata. I fascicoli non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione €. 5,00 - Testo €. 2,00 per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o frazione, compresa la
firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova, entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti l’uscita del Bollettino; la scadenza indicata deve essere
di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante
versamento sul c/c postale N. 00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi, 15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Grafica Veneta S.p.A. - Trebaseleghe (PD)
Pubblicazione settimanale - “Spedizione in a.p. art. 2 comma 20/c legge 662/96 - Filiale di GENOVA”

PARTE SECONDA

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 24 Dicembre 2004 n. 32



DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE OPERE MARITTIME ED
ECOSISTEMA COSTIERO 22.04.2005 N. 872

Art. 35 D.Lgs. 152/99. Autorizzazione al comune di Riva Ligure per
l’immersione in mare di massi, inerti e materiali geologici inorga-
nici per la manutenzione delle barriere poste a protezione
dell’attracco imbarcazioni - lato levante. pag. 1966

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE OPERE MARITTIME ED
ECOSISTEMA COSTIERO 26.04.2005 N. 874

Art. 35 D.Lgs. 152/99. Autorizzazione allo stabilimento balneare
‘’Bagni Savoia’’ di Loano per l’immersione in mare di massi di pri-
ma, seconda e terza categoria per il consolidamento del molo esi-
stente a protezione dello stabilimento balneare. pag. 1966

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’AZIENDA
PROMOZIONE TURISTICA CINQUE TERRE E GOLFO DEI POETI
24.9.2004 N. 8

Bilancio di previsione per l’esercizio 2005. pag. 1967

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’AZIENDA
DI PROMOZIONE TURISTICA TIGULLIO 22.9.2004 N. 4

Bilancio di previsione per l’esercizio 2005. pag. 1968

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’AZIENDA
DI PROMOZIONE TURISTICA GENOVA 29.9.2004 N. 8

Bilancio di previsione per l’esercizio 2005. pag. 1969

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’AZIENDA
DI PROMOZIONE TURISTICA RIVIERA DEI FIORI 30.9.2004 N. 3

Bilancio di previsione 2005: Approvazione. pag. 1970

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’AZIENDA
DI PROMOZIONE TURISTICA “RIVIERA DELLE PALME”
15.10.2004 N. 12

Bilancio di previsione esercizio finanziario 2005. pag. 1971

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE DELL’AGENZIA
LIGURIA LAVORO 2.2.2005 N. 17

Bilancio di previsione per l’esercizio 2005. Approvazione. pag. 1972

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1955



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE AGENZIA REGIONALE
PER LA PROMOZIONE TURISTICA IN LIGURIA 14.12.2004 N. 224

Bilancio di Previsione 2005. pag. 1973

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI DEL
CONSORZIO DI BONIFICA E D’IRRIGAZIONE DEL CANALE
LUNENSE 22.12. 2004 N. 5

Bilancio di previsione relativo all’esercizio 2005. pag. 1974

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DELL’ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO
UNIVERSITARIO - E.R.S.U. 16.12.2004 N. 33

Approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario
2005. pag. 1974

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DELL’ISTITUTO REGIONALE
PER LA FLORICOLTURA - SANREMO - 29.12.2004 N. 11

Bilancio di previsione per l’anno 2005 con allegato il Programma
Annuale di Attività. pag. 1975

REGIONE LIGURIA
DIPARTIMENTO SALUTE E SERVIZI SOCIALI
SETTORE LIVELLI DI ASSISTENZA SANITARIA
CONTRATTI E CONVENZIONI

Graduatoria regionale provvisoria per il conferimento di incarichi
di medicina specialistica pediatrica di libera scelta valevole per il
periodo 1° luglio 2005-30 giugno 2006 ai sensi del DPR n. 272/2000. pag. 1976

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DELLA
SPEZIA 22.03.2005 N. 37

Approvazione integrazione al Piano di Bacino stralcio da rischio
Idrogeologico dell’Ambito 18 Ghiararo. pag. 2002

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
19.04.2005 N. 42

Comune di Costarainera. Variante al Piano Regolatore Generale
relativa alla zona IS in località Piani Paorelli. pag. 2002

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
19.04.2005 N. 43

Comune di San Bartolomeo al Mare. Variante al Piano Regolatore
Generale: Zona Bianca fronte Via Aurelia. pag. 2003

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1956



DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI SAVONA
13.04.2005 N. 32

Comune di Pietra Ligure - Approvazione, con prescrizioni, della
variante parziale al vigente Strumento Urbanistico Generale ine-
rente la modifica degli artt. 3, 7, 8, 11, 12, 18, 21, 22 e
l’introduzione dei nuovi artt. 24, 25 delle relative Norme di Attua-
zione, nonché l’adozione di uno Schema di Convenzione Tipo. pag. 2004

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 22.02.2002
N. 101

Pratica L.E./1397. Domanda: in data 24.05.2004 per
l’autorizzazione alla costruzione e l’esercizio di linea elettrica in
cavo aereo a MT (15000 Volt) per nuovo posto di trasformazione a
palo MT/BT denominato “Costa Rossa” nei Comuni di Lavagna e
Sestri L. pag. 2005

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 24.03.2005
N. 1647

Pratica D/6152. Corso d’acqua: Rio Cagnola (T. Scrivia). Richie-
dente: Zuccarino Mauro. Domanda di concessione di derivazione
d’acqua: in data 15.01.2004, Comune: di Isola del Cantone Uso: ir-
riguo. pag. 2006

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 04.04.2005
N. 1785

Pratica D/1395. Corso d’acqua: Pozzo in sub alveo T. Polcevera. Ri-
chiedente: Villa Gavotti S.r.l.. Domanda: in data 29.10.2004 di ri-
nuncia della concessione di derivazione idrica assentita con De-
creto del Presidente della Giunta Regionale n. 1423 in data
11.12.1984 per uso industriale in Comune di Genova. pag. 2006

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 06.04.2005
N. 1814

Pratica D/415. Corso d’acqua: Sorgenti trib. Rio Bordello e Secco.
Richiedente: Consorzio per la Costiera di Fegino e Dintorni. Do-
manda in sanatoria di concessione di derivazione d’acqua: in data
26.09.1989. Comune di: Genova uso: umano ed irriguo. pag. 2007

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1957



PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E
LINEE ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 07.04.2002
N. 1850

Pratica D/6144. Corso d’acqua: T. Stura. Richiedente: Ecopower
S.r.l. Domanda di concessione di derivazione d’acqua: in data
15.12.2003. Comune: Rossiglione Uso: Forza motrice. pag. 2007

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DELL’AERA 12 VIABILITÀ
E DEMANIO STRADALE DELLA PROVINCIA DI GENOVA
10.03.2005 N. 1354/23096

8/21. Comunità Montana Val Petronio. Intervento di protezione
spondale del Torrente Gromolo in argine sinistro nel tratto com-
preso tra Via Primi e Via Salvi, in Comune di Sestri Levante. Deter-
minazione in via provvisoria dell’indennità di esproprio. pag. 2008

PROVINCIA DI IMPERIA

Ditta: Zunino Luigi ed altri; Tichitoli Jolanda; Dienhart Volker;
Abbo Lauretto ed altri; Roverio Gianluigi; Cassini Paolo; Gismon-
di Teresa, Millo Renata; Domande per concessione derivazione ac-
qua. pag. 2008

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE - SETTORE AVVOCATURA -
AFFARI LEGALI - PARTECIPAZIONI SOCIETARIE UFFICIO
ESPROPRIAZIONI DELLA PROVINCIA DI IMPERIA 19.04.2005
N. 46

Pratica 150 - Provincia di Imperia - Opere dei bacini Minori com-
presi tra il torrente S. Lorenzo ed il torrente Argentina nei Comuni
di Castellano, Pompeiana, Riva ligure, Santo Stefano al Mare e
Terzorio. Procedura espropriativa - Trasmissione provvedimento
dirigenziale di determinazione dell’indennità provvisoria di
espropriazione - Rettifica. pag. 2009

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE - SETTORE URBANISTICA
E DIFESA DEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
14.03.2005 N. 293

Bacino del torrente Vallecrosia (rio Cianela - rio Gaiardo). Conces-
sione di derivazione acqua ad uso irriguo. Ditta: Biomonti Loreto
(BMT LRT 29D07 G454H). Pratica n. 14 (unificata con prat. n. 30). pag. 2010

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE - SETTORE URBANISTICA
E DIFESA DEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
14.03.2005 N. 294

Bacino del torrente Val d'Olivi. Concessione derivazione acqua ad

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1958



uso irriguo. Ditta: La Greca Liliana (LGR LLN 59P68 I138W). Pra-
tica n. 21. pag. 2010

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE - SETTORE URBANISTICA
E DIFESA DEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
08.04.2005 N. 351

Bacino del torrente Cervo. Concessione di derivazione acqua ad
uso irriguo. Ditta: Parodi Giuseppe (PRD GPP 46C06 C559X). Pra-
tica n. 70. pag. 2011

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE - SETTORE URBANISTICA
E DIFESA DEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
08.04.2005 N. 352

Bacino del torrente Cervo. Concessione di derivazione acqua ad
uso irriguo. Ditta: Regolo Fortunato (RGL FTN 30B26 C559L) ed
altri. Pratica n. 72. pag. 2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE - SERVIZIO OPERE
IDRAULICHE - RISORSE IDRICHE E LINEE ELETTRICHE
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 01.07.2003 N. 298

Pratica n. 4712. Corso d’acqua: Fosso della Clacinara. Concessio-
ne demaniale relativa alla realizzazione di uno scavo per la posa in
opera di un cavo telefonico sulla soletta di copertura del Fosso
della Calcinara in loc. Limone - La Spezia. Ditta: Telecom Italia
S.p.A. pag. 2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE - SERVIZIO OPERE
IDRAULICHE - RISORSE IDRICHE E LINEE ELETTRICHE
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 02.04.2005 N. 133

Pratica n. 5041. Autorizzazione ai fini idraulici e demaniali relati-
va all’attraversamento del rilevato idraulico in costruzione nel Co-
mune di Ameglia loc. Falaschi a difesa delle aree prospicienti il
fiume Magra con tubazioni acqua, gas e tritubo. Ditta: Acam S.p.A. pag. 2012

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE - SERVIZIO OPERE
IDRAULICHE - RISORSE IDRICHE E LINEE ELETTRICHE
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA 19.04.2005 N. 154

Pratica n. 4889. Corso d’acqua: Canale Lunense. Autorizzazione ai
fini idraulichi e demaniali relativa ai lavori di allaccio alla rete fo-
gnaria con posa nuova condotta in pressione Pe Ad 63 in attraver-
samento ponte sul Canale Lunense, nel tratto in cui la S.S. Varian-
te Aurelia s.c. attraversa il Canale Lunense nel Comune di Sarza-
na. Ditta: Acam S.p.A. pag. 2012

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1959



DECRETO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO DEL
COMUNE DI GENGIO 22.04.2005 N. 3392

Opere: Acquisizione immobili in loc. Genepro, Vicolo Genepro da
destinare ad edilizia convenzionata. pag. 2013

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1960



DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE

20.04.2005 N. 23

Nomina dei componenti del Consiglio
della Camera di Commercio di Savona
per il quinquennio 2005-2010.

IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE

Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580, recan-
te: “Riordinamento delle Camere di Commercio,
Industria, Artigianato e Agricoltura”;

Visto il Regolamento di attuazione
dell’articolo 12, comma 3, della legge sopra ri-
chiamata, adottato con decreto del Ministro
dell’Industria, del Commercio e dell’Artigianato
n. 501 del 24 luglio 1996 e in particolare l’articolo
5 che stabilisce i termini e le modalità cui il Presi-
dente della Giunta regionale deve attenersi ai fini
della determinazione del numero di rappresen-
tanti nel Consiglio Camerale spettante a ciascuna
organizzazione imprenditoriale, sindacale e as-
sociazione dei consumatori e degli utenti o loro
raggruppamenti;

Vista la deliberazione n. 4 del 22 marzo 2004
del Consiglio Camerale di Savona con la quale è
stata approvata, ai sensi dell’art. 10 della legge 29
dicembre 1993 n. 580, la norma statutaria came-
rale ed è stata stabilita pertanto come segue la
composizione del Consiglio della Camera di
Commercio di Savona:

– n. 1 - consigliere al settore dell’agricoltura;

– n. 3 - consiglieri al settore dell’industria;

– n. 4 - consiglieri al settore dell’artigianato;

– n. 4 - consiglieri al settore del commercio;

– n. 1 - consigliere al settore delle cooperative;

– n. 2 - consiglieri al settore del turismo;

– n. 1 - consigliere al settore del credito e assicu-
razioni;

– n. 1 - consigliere al settore dei servizi alle im-
prese;

– n. 1 - consigliere al settore marittimo e portua-
le;

– n. 1 - consigliere al settore dei trasporti;

– n. 1 - consigliere al settore del florovivaismo;

Dato atto che del suddetto Consiglio fanno
parte altresì, ai sensi dell’articolo 10, comma 6,
della legge 580/1993, due componenti in rappre-
sentanza, rispettivamente, delle organizzazioni
sindacali dei lavoratori e delle associazioni di tu-
tela degli interessi dei consumatori e degli utenti;

Preso atto che in data 14 aprile 2004 il Presi-
dente della Camera di Commercio di Savona ha
dato avvio alle procedure previste dal D.M.
501/1996 per la costituzione del Consiglio Came-
rale, mediante pubblicazione dell’apposito avvi-
so all’albo camerale e contestuale comunicazio-
ne al Presidente della Giunta regionale;

Preso altresì atto che, in ottemperanza a
quanto disposto dall’articolo 2, comma 6, del
D.M. 501/1996 più volte citato, il Presidente della
Camera di Commercio di Savona, in data 23 giu-
gno 2004, con nota n. 9218P, ha trasmesso al Pre-
sidente della Giunta regionale i dati e gli atti pro-
dotti dalle organizzazioni e dalle associazioni in-
teressate;

Visto il decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 155 del 15 novembre 2004 con il
quale, ai sensi della legge 29 dicembre 1993, n.
580 e del relativo Regolamento di attuazione
adottato con decreto del Ministero dell’Industria,
del Commercio e dell’Artigianato n. 501 del 24 lu-
glio 1996, è stato determinato il numero dei rap-
presentanti nel Consiglio Camerale di Savona
spettante a ciascuna organizzazione imprendito-
riale, sindacale e associazione dei consumatori e
utenti o loro raggruppamenti;

Considerato che a seguito del sopracitato de-
creto del Presidente della Giunta Regionale n.
155 del 15 novembre 2004 sono determinati co-
me segue i rappresentanti spettanti a ciascuna
organizzazione imprenditoriale nel Consiglio
della Camera di Commercio, Industria, Artigia-
nato e Agricoltura di Savona nonché a ciascuna
organizzazione sindacale e associazione di con-
sumatori e utenti o loro raggruppamenti aventi
titolo:

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1961



Settori Rappresentanti

Agricoltura

• Federazione Provinciale Coltivatori
Diretti - Savona

• Unione Provinciale Agricoltori - Savona
Apparentate N. 1

Industria

• Unione Industriali Provincia di Savona
Savona di cui 1 seggio alla
Piccola Impresa N. 3

Artigianato

• Confederazione Nazionale Artigianato
e della Piccola e Media Impresa CNA
Savona

• Confartigianato - Savona
Apparentate N. 4

Commercio

• Confcommercio - Savona di cui 1
seggio alla Piccola Impresa

• Confesercenti - Savona

• Sparci-Usarci Sindacato
Provinciale Agenti Rappresentanti
Commercio Italiano - Savona

• CIDEC - Savona
Apparentate N. 2

Cooperative

• Lega Ligure delle Cooperative e
Mutue-Legacoop - N. 1

Turismo

• Confcommercio - Savona

• Confesercenti - Savona

• Unione Industriali Provincia Savona - Savona

• Confartigianato - Savona

• Confederazione Nazionale Artigianato

e della Piccola e Media Impresa
CNA - Savona

• Unione Associazione Albergatori - Savona
Apparentate N. 1

Credito e Assicurazioni

• Associazione Bancaria Italiana ABI - Roma

• Associazione Nazionale fra le
Imprese Assicuratrici ANIA - Roma
Apparentate N. 1

Servizi alle imprese

• Unione Industriali Provincia Savona
Savona

• Confederazione Nazionale Artigianato
e della Piccola e Media Impresa
CNA - Savona

• Confartigianato - Savona

• Confesercenti – Savona

• Federazione Italiana Agenti Immobiliari
Professionali FIAIP - Savona
Apparentate N. 1

Marittimo e portuale

• Confartigianato - Savona

• Confederazione Nazionale Artigianato
e della Piccola e Media Impresa
CNA - Savona

• Unione Industriali Provincia Savona
Savona
Apparentate N. 1

Trasporti

• Confartigianato - Savona

• Unione Industriali Provincia Savona
Savona

• Confederazione Nazionale Artigianato e
della Piccola e Media Impresa CNA
Savona

• Confitarma - Roma
Apparentate N. 1

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1962



Florovivaismo

• Confartigianato - Savona

• Unione Industriali Provincia Savona
Savona

• Federazione Provinciale
Coltivatori Diretti - Savona

• Unione Provinciale Agricoltori - Savona
Apparentate N. 1

Organizzazioni e
associazioni Rappresentanti

• C.G.I.L., C.I.S.L., U.I.L.
Apparentate N. 1

• Adiconsum Associazione
Italiana Difesa
Consumatori e Ambiente N. 1

Vista la nota di questa Regione n.
117702/1868 del 21 settembre 2004 con la quale il
precitato decreto del Presidente della Giunta Re-
gionale n. 155/2004 è stato notificato a tutte le or-
ganizzazioni ed associazioni aventi titolo a desi-
gnare nei termini di cui al comma 1 dell’articolo7
del D.M. 501/1996, i propri rappresentanti da no-
minare componenti del Consiglio della Camera
di Commercio di Savona;

Preso atto che, ai sensi dell’articolo 6 del D.M.
501/1996, sono stati presentati al Ministero delle
Attività Produttive tre ricorsi in ordine ai quali lo
stesso Ministero ha assunto le proprie determi-
nazioni respingendoli con provvedimenti diri-
genziali in data 25 febbraio 2005, 1o marzo 2005 e
4 marzo 2005;

Considerato che con comunicazioni di questa
Regione n. 51838/878 del 17 marzo 2005, n.
51840/879 del 17 marzo 2005 e n. 54443/963 del
23 marzo 2005 i provvedimenti dirigenziali mini-
steriali sopra detti sono stati notificati alle asso-
ciazioni interessate dai ricorsi per gli adempi-
menti di cui all’articolo 7, comma 3, del D.M.
501/1996;

Viste le designazioni pervenute a questa Re-
gione da parte delle associazioni aventi titolo a
designare i propri rappresentanti entro il termi-
ne di giorni dieci;

Preso atto che l’Associazione Confcommercio
di Savona non ha prodotto a questa Regione la
designazione dei componenti alla stessa spettan-
ti per due seggi del Settore del Commercio e per
un seggio del Settore del Turismo;

Dato atto che la propria nota n. 97/SP del 15
aprile 2005 con la quale si invitava ulteriormente
l’Associazione Confcommercio di Savona a voler
procedere alle designazioni di propria spettanza,
non ha avuto positivo riscontro;

Considerato che ai sensi dell’articolo 7, com-
ma 2, del D.M. 501/1996, il Presidente della Giun-
ta Regionale, è tenuto a provvedere alla nomina
dei componenti del Consiglio Camerale con ap-
posito decreto, da notificare nei dieci giorni suc-
cessivi alla scadenza del termine utile per
l’indicazione dei nominativi dei componenti del
Consiglio stesso da parte delle Associazioni e
Organizzazioni aventi titolo;

Considerato che provvedere alla tempestiva
nomina del Consiglio Camerale di Savona ri-
sponde all’interesse generale del sistema delle
imprese operanti nell’ambito di tale circoscrizio-
ne provinciale, e che tale organo si trova già in re-
gime di prorogatio che scadrà il 21 aprile 2005;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina
del Consiglio Camerale di Savona sulla base delle
designazioni pervenute;

Ritenuto infine di riservarsi l’integrazione del
presente decreto con la nomina dei due rappre-
sentanti del Settore del Commercio e di un rap-
presentante del Settore Turismo non appena
l’Associazione Confcommercio di Savona avrà
fatto pervenire le relative designazioni;

Verificato che i soggetti designati possiedono,
ai fini della nomina di cui al punto che precede, i
requisiti previsti dall’articolo 13, comma 1, della
legge 29 dicembre 1993, n. 580 e che non sussi-
stono le cause ostative alle nomine di cui al com-
ma 2 del precitato articolo 13 della legge
580/1993;

Visto l’articolo 10, comma 7, della legge 29 di-
cembre 1993, n. 580 come modificato
dall’articolo 11, comma 1, della legge 11 maggio
1999, n. 140 che stabilisce in anni cinque la dura-
ta in carica del Consiglio delle Camere di Com-
mercio;

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1963



DECRETA

per i motivi in premessa indicati:

sono nominati nelle persone in appresso indi-

cate i componenti del Consiglio della Camera di
Commercio di Savona per il quinquennio
2005-2010:

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1964



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1965



– è disposta ai sensi dell’articolo 7, comma 2, del
D.M. 24 luglio 1996, n. 501:

• la notifica del presente decreto a tutti gli inte-
ressati dalla nomina, alle organizzazioni im-
prenditoriali e sindacali e alle associazioni che
hanno partecipato al procedimento nonché al
Ministero delle Attività Produttive;

• la pubblicazione integrale del presente decre-
to sul Bollettino Ufficiale di questa Regione;

– è dato atto che avverso il presente provvedimen-
to è possibile proporre ricorso giurisdizionale
al TAR, entro 60 giorni o, alternativamente, ri-
corso amministrativo straordinario al Presiden-
te della Repubblica, entro 120 giorni dalla co-
municazione del provvedimento stesso.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE

Claudio Burlando

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE OPERE MARITTIME ED

ECOSISTEMA COSTIERO

22.04.2005 N. 872

Art. 35 D.Lgs. 152/99. Autorizzazione
al comune di Riva Ligure per
l’immersione in mare di massi, inerti
e materiali geologici inorganici per la
manutenzione delle barriere poste a
protezione dell’attracco imbarcazioni
- lato levante.

IL DIRIGENTE
omissis

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs.
152/99 il Comune di Riva Ligure, in persona
del sindaco p.t., all’immersione in mare di
massi di 1a e 4a categoria, di inerti e materiali
geologici inorganici per la manutenzione del-
le barriere poste a protezione dell’attracco im-
barcazioni - lato levante, fermo restando

quanto previsto dall’art. 51 del D.Lgs. 152/99
ed il rispetto delle seguenti prescrizioni:

A) sia data preventiva comunicazione
dell’inizio delle attività alla Capitaneria di
Porto di Imperia ed all’ARPAL;

B) sia data comunicazione della avvenuta ul-
timazione delle attività alla Capitaneria di
Porto di Imperia ed all’ARPAL.

2. di stabilire che la presente autorizzazione ha
validità 12 mesi, a decorrere dalla comunica-
zione della stessa.

3. di trasmettere il presente provvedimento
all’ARPAL ed alla Capitaneria di Porto di
Imperia.

4. di disporre la pubblicazione del presente de-
creto, per estratto, sul BUR ai sensi di legge.

Contro il presente provvedimento è ammesso
ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni o,
alternativamente, ricorso amministrativo straor-
dinario al Presidente della Repubblica entro 120
giorni dalla comunicazione dello stesso.

IL DIRIGENTE
Ilaria Fasce

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE OPERE MARITTIME ED

ECOSISTEMA COSTIERO

26.04.2005 N. 874

Art. 35 D.Lgs. 152/99. Autorizzazione
allo stabilimento balneare «Bagni Sa-
voia» di Loano per l’immersione in
mare di massi di prima, seconda e ter-
za categoria per il consolidamento del
molo esistente a protezione dello sta-
bilimento balneare.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1966



1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs.
152/99, lo stabilimento balneare “Bagni Savo-
ia”, in persona del titolare p.t., corrente in Loa-
no, Lungomare Nazario Sauro, all’immersione
in mare di massi di prima, seconda e terza cate-
goria per il consolidamento del molo esistente
a protezione dello stabilimento balneare, fer-
mo restando quanto previsto dall’art. 51 del
D.Lgs. 152/99 ed il rispetto delle seguenti pre-
scrizioni:

A) sia data preventiva comunicazione
dell’inizio delle attività alla Capitaneria di
Porto di Savona ed all’ARPAL;

B) sia data comunicazione della avvenuta ul-
timazione delle attività alla Capitaneria di
Porto di Savona ed all’ARPAL.

2. di stabilire che la presente autorizzazione ha
validità 12 msi, a decorrere dalla comunica-
zione della stessa.

3. di trasmettere il presente provvedimento
all’Arpal ed alla Capitaneria di Porto di Savona.

4. di disporre la pubblicazione al presente decre-
to, per estratto, sul BUR ai sensi di legge.

Contro il presente provvedimento è ammesso

ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni o,
alternativamente, ricorso amministrativo straor-
dinario al Presidente della Repubblica entro 120
giorni dalla comunicazione dello statto.

IL DIRIGENTE
Ilaria Fasce

DECRETO DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO DELL’AZIENDA

PROMOZIONE TURISTICA CINQUE
TERRE E GOLFO DEI POETI

24.09.2004 N. 8

Bilancio di previsione per l’esercizio
2005.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(omissis)

DECRETA

a) di adottare il bilancio di previsione per
l’esercizio 2005 dell’Azienda di Promozione
Turistica Cinque Terre e Golfo dei Poeti nelle
seguenti risultanze finali:

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1967



d) di dotare il bilancio dei seguenti allegati che
fanno parte integrante del presente decreto:

1) schema del bilancio di previsione per
l’esercizio 2005;

2) dimostrazione delle spese obbligatorie per
l’utilizzo del fondo di riserva;

3) dimostrazione del saldo finanziario pre-
sunto al 31.12.04 e dimostrazione di distri-
buzione dell’avanzo d’amministrazione;

4) relazione illustrativa dei criteri seguiti nella
quantificazione delle entrate e delle spese;

5) elenco dei mutui in ammortamento;

6) dimostrazione delle spese per gestioni spe-
ciali;

7) prospetto spese per gli organi dell’Ente,
per il personale e relativi oneri riflessi;

c) di inviare alla Regione Liguria ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 5 L.R. n. 28/1994 la pre-
sente deliberazione.

IL DIRIGENTE
Sergio Campomenosi

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Lucia Solaro

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Gabriella Aceto

Il sopra riportato decreto del Commissario
Straordinario dell’Azienda di Promozione Turi-
stica Cinque Terre e Golfo dei Poeti n. 08 del
24.9.2004 è divenuta esecutiva ai sensi
dell’articolo 5 della legge regionale 28.6.1994, n.
28 con deliberazione della Giunta regionale n.
1562 del 17 dicembre 2004.

DECRETO DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO DELL’AZIENDA

DI PROMOZIONE TURISTICA
TIGULLIO

22.09.2004 N. 4

Bilancio di previsione per l’esercizio
2005.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

omissis

DECRETA

1) Di approvare il bilancio di previsione per
l’esercizio 2005 dell’Azienda di Promozione Tu-
ristica Tigullio nelle seguenti risultanze finali:

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1968



d) di dotare il progetto di bilancio dei seguenti
allegati che fanno parte integrante della pre-
sente deliberazione:

1) schema del bilancio di previsione per
l’esercizio 2005;

2) dimostrazione delle spese obbligatorie per
l’utilizzo del fondo di riserva;

3) relazione illustrativa dei criteri seguiti nella
quantificazione delle entrate e delle spese;

4) elenco dei mutui in ammortamento;

5) dimostrazione delle spese per gestioni spe-
ciali;

6) prospetto delle retribuzioni al personale;

7) patrimonio dell’APT;

c) di inviare alla Regione Liguria ai sensi e per
gli effetti di cui all’Art. 5 della Legge Regionale
n. 28/1994 il presente decreto.

IL DIRIGENTE APICALE
Giuseppe Cavassa

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Gian Guido D’Amico

Il sopra riportato decreto del Commissario
Straordinario dell’Azienda Promozione Turistica
Tigullio n. 004 del 22 settembre 2004 è divenuta
esecutiva ai sensi dell’articolo 5 della legge regio-
nale 28.6.1994, n. 28 con deliberazione della
Giunta regionale n. 1473 del 7 dicembre 2004.

DECRETO DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO DELL’AZIENDA

DI PROMOZIONE TURISTICA
GENOVA

29.09.2004 N. 8

Bilancio di previsione per l’esercizio
2005.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(omissis)

DECRETA

1. di approvare il Bilancio di Previsione per
l’esercizio 2005 dell’Azienda di Promozione
Turistica Genova, nelle seguenti risultanze fi-
nali:

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1969



2. di dare incarico agli uffici dell’Azienda per
l’esecuzione tecnica ed amministrativa di
quanto disposto dal presente decreto;

3. di inviare alla Regione Liguria ai sensi e per
gli effetti di cui all’Art. 5 della Legge Regionale
n. 28/1994 il presente decreto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Ing. Giancarlo Garassino

IL DIRIGENTE APICALE
Rag. Giuseppe Cavassa

Il sopra riportato decreto del Commissario
Straordinario dell’Azienda di Promozione Turi-
stica Genova n. 8 del 29 settembre 2004 è divenu-
to esecutivo ai sensi dell’articolo 5 della legge re-
gionale 28.6.1994, n. 28 con deliberazione della
Giunta regionale n. 1564 del 17 dicembre 2004.

DECRETO DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO DELL’AZIENDA

DI PROMOZIONE TURISTICA
RIVIERA DEI FIORI

30.9.2004 N. 3

Bilancio di previsione 2005: Approva-
zione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(omissis)

DECRETA

1) di approvare, in forza delle motivazioni ripor-

tate in narrativa, il bilancio di previsione
dell’Istituto per l’esercizio finanziario 2005,
che si compone della documentazione di se-
guito elencata:

– elaborati dimostrativi e tabulati contabili
(Allegato n. 1);

– relazione illustrativa del Direttore Generale
(Allegato n. 2), di cui al decreto n. 2 del 10 set-
tembre 2005;

– parere del Collegio dei Revisori dei conti di
cui al verbale n. 15 del 23 settembre 2004
(Allegato n. 3);

2) di dare atto che, in conseguenza del presente
provvedimento, il bilancio di previsione
dell’Istituto per l’esercizio finanziario 2005
pareggia nella cifra di € 2.413.720,64. La cas-
sa chiude nella cifra di € 3.527.348,09;

3) di trasmettere il presente atto alla Giunta Re-
gionale della Liguria per i provvedimenti di
competenza, secondo quanto previsto dall’art.
5, comma 1°, lettera a), della legge regionale
28.6.1994 n. 28.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Geom. Piergiorgio Antonetto

Il sopra riportato decreto del Commissario
Straordinario dell’Azienda di Promozione Turi-
stica Riviera dei Fiori n. 3 del 30 settembre 2004 è
divenuto esecutivo ai sensi dell’articolo 5 della
legge regionale 28.6.1994, n. 28 con deliberazio-
ne della Giunta regionale n. 1563 del 17 dicembre
2004.

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1970



DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’AZIENDA DI
PROMOZIONE TURISTICA “RIVIERA DELLE PALME”

15.10.2004 N. 12

Bilancio di previsione esercizio finanziario 2005.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(omissis)

DECRETA

– di approvare il progetto del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2005 nelle seguenti ri-
sultanze numeriche finali:

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1971



– di applicare al bilancio di previsione per
l’esercizio 2005 il presunto avanzo di ammini-
strazione ammontante ad Euro 141.346,35;

– di inoltrare copia del presente decreto, unitamen-
te agli elaborati contabili e documentali del Bi-
lancio preventivo in argomento nonché a copia
dell’atto contenente il parere espresso dal Colle-
gio dei Revisori dei Conti, alla Giunta Regionale
della Liguria per il necessario controllo di confor-
mità alle leggi statali e regionali nonché agli indi-
rizzi e criteri dettati dal Consiglio Regionale, ciò
ai sensi dell’art. 5 della l.r. 28/6/1994 n. 28.

IL RESPONSABILE AMM.NE E
CONTABILITA’

Rag. Marisa Manfrino

IL DIRIGENTE APICALE
Rg. Enisio Franzosi

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Emanuele Ravina

Il sopra riportato decreto del Commissario
Straordinario dell’Azienda di Promozione Turi-
stica “Riviera delle Palme” n. 12 del 15 Ottobre
2004 è divenuto esecutivo ai sensi dell’articolo 5

della legge regionale 28.6.1994, n. 28 con delibe-
razione della Giunta regionale n.47 del 21 genna-
io 2005.

DECRETO DEL DIRETTORE
GENERALE DELL’AGENZIA

LIGURIA LAVORO

2.2.2005 N. 17

Bilancio di previsione per l’esercizio
2005. Approvazione.

IL DIRETTORE GENERALE

(omissis)

DECRETA

1. Di approvare il progetto di Bilancio di Previ-
sione per l’esercizio 2005, quale risulta dalla
relazione di accompagnamento e finanziaria,
dai prospetti contabili allegati al presente de-
creto, quali parti integranti e sostanziali, che
evidenziano le sotto riportate risultanze finali
in termini di competenza e di cassa:

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1972



2. di dare atto che, come risulta dai prospetti del
Bilancio di previsione per l’esercizio 2005, la
differenza risultante tra il Titolo I° e II°
dell’Entrata ed il Titolo I° della spesa presenta
un disavanzo di € 23.946,25 che corrisponde:

All’iscrizione in conto competenza
delle somme non impegnate
nell’esercizio 2004 di cui
all’art. 44 L.R. 15/2002; - € 13.400,00

All’applicazione dell’avanzo presunto
per spese, una tantum non ricorrenti,
relative alla gestione di
progetti propri dell’Agenzia - € 15.546,25

All’avanzo di competenza di
parte corrente applicato alle spese
in conto capitale + € 5.027,00

e che pertanto è coperta con il relativo avanzo di
amministrazione presunto pari ad € 28.946,25;

3. di dare atto che i finanziamenti per progetti
relativi al Programma annuale dell’Agenzia
2005, verranno accertati sulla base delle Deli-
berazioni Regionali effettivamente approvate
dalla Giunta Regionale e che si provvederà
all’eventuale aggiornamento dei relativi capi-
toli con apposite variazioni al Bilancio di Pre-
visioe 2005, di cui al presente decreto;

4. di dare atto che il presente Decreto è compo-
sto da n. 6 pagine e dai seguenti allegati:

• allegato 1) Decreto del Direttore Generale n.
15 del 01.02.2005 ad oggetto: “Progetto di Bi-
lancio di Previsione per l’esercizio 2005”,
completo di allegati;

• allegato 2) Verbale del Revisore dei Conti n.
50 del 01.02.2005.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Marco Baldrighi

IL COORDINATORE
Giampietro Mattioli

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Enrico Pozzi

Il sopra riportato decreto del Direttore Gene-
rale dell’Agenzia Liguria Lavoro n. 17 del 2 feb-
braio 2005 è divenuto esecutivo ai sensi
dell’articolo 5 della legge regionale 28.6.1994, n.
28 con deliberazione della Giunta regionale n.
464 del 24 marzo 2005.

DECRETO DEL DIRETTORE
GENERALE AGENZIA REGIONALE
PER LA PROMOZIONE TURISTICA

IN LIGURIA

14.12.2004 N. 224

Bilancio di Previsione 2005.

IL DIRETTORE GENERALE

(omissis)

DECRETA

1) di adottare il Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario 2005 corredato dai suoi
allegati e nelle risultanze lorde di cui in pre-
messa;

2) di inviare, per le rispettive competenze, copia
del presente provvedimento al:

• Ufficio “Coordinamento Organizzazione Tu-
ristica Territoriale” della Regione Liguria;

• Servizio “Coordinamento e Controllo Finan-
za Enti Regionali” della Regione Liguria.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Orengo

IL DIRIGENTE
Enisio Franzosi

Il sopra riportato Decreto del Direttore Gene-
rale Agenzia Regionale per la promozione Turi-
stica in Liguria n. 224 del 14 dicembre 2004 è di-
venuto esecutivo ai sensi dell’articolo 5 della leg-
ge regionale 28.06.1994, n. 28 con deliberazione
della Giunta regionale n.434 dell’11 marzo 2005.

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1973



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
DEI DELEGATI DEL CONSORZIO DI
BONIFICA E D’IRRIGAZIONE DEL

CANALE LUNENSE

22.12.2004 N. 5

Bilancio di previsione relativo
all’esercizio 2005.

IL CONSIGLIO

(omissis)

DELIBERA

• di approvare, nelle sottospecificate risultanze,
il Bilancio di previsione per l’esercizio 2005:

Previsione dei residui alla chiusura
dell’esercizio 2004

Entrata Spesa

euro 19.290.493,00 euro 17.958.324,00

Previsione della competenza

Entrata Spesa

euro 10.564.000,00 euro 10.564.000,00

Previsione di cassa

Entrata Spesa

euro 29.974.493,00 euro 29.974.493,00

• di trasmettere la presente deliberazione, corre-
data della prescritta documentazione, alla
Giunta Regionale della Liguria, a termini di
legge.

(seguono le firme)

La sopra riportata deliberazione del Consiglio
dei Delegati del Consorzio di Bonifica e
d’Irrigazione del Canale Lunense n. 4 del
22.12.2004 è divenuta esecutiva ai sensi
dell’articolo 5 della legge regionale 28.6.1994, n.
28 con deliberazione della Giunta regionale n.
462 del 24.03.2005.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
DI AMMINISTRAZIONE DELL’ENTE
REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO
STUDIO UNIVERSITARIO - E.R.S.U.

16.12.2004 N. 33

Approvazione del Bilancio di previsio-
ne dell’esercizio finanziario 2005.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

(omissis)

DELIBERA

• Di approvare lo stato di previsione delle entra-
te per l’esercizio finanziario 2005 che presenta
stanziamenti per complessivi € 20.468.643,36
in termini di competenza e di € 32.900.508,99
in termini di cassa;

• di autorizzare, secondo la vigente normativa,
l’accertamento, la riscossione ed il versamento
nelle casse dell’E.R.S.U. delle entrate derivanti
da trasferimenti della Regione Liguria, dai be-
ni patrimoniali, dai proventi dei servizi erogati
e da ogni altra entrata spettante per l’anno
2005;

• di approvare lo stato di previsione delle spese
per l’esercizio finanziario 2005 che presenta
stanziamenti per complessivi € 20.468.643,36
in termini di competenza e di € 32.900.508,99
in termini di cassa con fondo cassa al
31.12.2005 in € 1.000,00;

• di autorizzare l’assunzione di impegni di spesa
entro i limiti degli stanziamenti di competenza
ed il pagamento delle spese entro i limiti degli
stanziamenti di cassa in conformità alle dispo-
sizioni della vigente normativa regionale in
materia di contabilità;

• di approvare quali spese obbligatorie quelle in-
dicate all’allegato n. 2 del bilancio di previsio-
ne; di approvare la tabella, allegato n. 1 del bi-
lancio di previsione;

• di autorizzazione del saldo finanziario presun-
to al 31.12.2004 determinato in € 180.500,00 e
l’utilizzo dello stesso per la copertura di quota
parte delle spese iscritte ai seguenti capitoli:

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1974



Cap. 451
“Interventi di manutenzione
straordinaria sugli immobili”
q/p per € 60.000,00

Cap. 499
“Arredi per i servizi dell’Ente”
q/p per € 80.000,00

Cap. 500
“Impianti, attrezzature ecc.
per i servizi dell’Ente”
q/p per € 25.500,00

Cap. 650
Indennità di fine servizio e
licenziamento” per € 15.000,00

Di inviare l’allegato bilancio alla Regione Li-
guria, unitamente al verbale dei Revisori dei
Conti dell’Ente ai sensi dell’art. 5 L.R. 28/94.

(seguono le firme)

La sopra riportata deliberazione del Consiglio
di Amministrazione dell’Ente Regionale per il Di-
ritto allo Studio Universitario - E.R.S.U. n. 33 del
16.12.2004 è divenuta esecutiva ai sensi
dell’articolo 5 della legge regionale 28.6.1994, n.
28 con deliberazione della Giunta regionale n.
461 del 24.3.2005.

DELIBERAZIONE
DELL’ASSEMBLEA DELL’ISTITUTO

REGIONALE PER LA
FLORICOLTURA - SANREMO

29.12.2004 N. 11

Bilancio di previsione per l’anno 2005
con allegato il Programma Annuale di
Attività.

L’ASSEMBLEA

(omissis)

DELIBERA

1. di Approvare il bilancio di previsione per
l’anno 2005, secondo gli stati di previsione
delle entrate e delle spese che pareggiano
nell’ammontare complessivo di €

2.581.763,73 in termini di competenza e di €

3.476.274,95 in termini di cassa, nonché la re-
lazione illustrativa del bilancio medesimo ed
il programma annuale di attività, i quali, uni-
tamente al bilancio, vengono allegati alla pre-
sente deliberazione come parte integrante e
sostanziale (allegati 1 e 2);

2. di approvare, altresì, gli allegati A, B, C, D, al
predetto bilancio di previsione per l’esercizio
2005, riguardanti rispettivamente:

– allegato A: dimostrazione del saldo finanzia-
rio presunto al termine dell’esercizio prece-
dente quello cui si riferisce il bilancio

– allegato B: conto economico per l’esercizio
2005

– allegato C: elenco delle spese obbligatorie
iscritte nello stato di previsione dell’esercizio
2005

– allegato D: pianta organica del personale
dell’Istituto;

3. di disporre che il presente provvedimento de-
liberativo venga inviato, ai sensi dell’art. 5,
comma 1o - lett. a), della L.R. 28.06.94 n. 28,
alla Giunta Regionale per i provvedimenti di
competenza.

(seguono le firme)

La sopra riportata deliberazione
dell’Assemblea dell’Istituto Regionale per la Flo-
ricoltura - Sanremo - n. 11 del 29.12.2004 è dive-
nuta esecutiva ai sensi dell’articolo 5 della legge
regionale 28.06.1994, n. 28 con deliberazione
della Giunta regionale n. 463 del 24.3.2005.

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1975



REGIONE LIGURIA
DIPARTIMENTO SALUTE E SERVIZI SOCIALI

SETTORE LIVELLI DI ASSISTENZA SANITARIA CONTRATTI E
CONVENZIONI

Graduatoria regionale provvisoria per il conferimento di incarichi di medicina
specialistica pediatrica di libera scelta valevole per il periodo 1° luglio 2005-30
giugno 2006 ai sensi del DPR n. 272/2000.

(seguono allegati)

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1976



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1977



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1978



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1979



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1980



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1981



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1982



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1983



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1984



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1985



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1986



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1987



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1988



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1989



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1990



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1991



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1992



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1993



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1994



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1995



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1996



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1997



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1998



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 1999



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2000



Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2001



DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO PROVINCIALE

DELLA SPEZIA

22.03.2005 N. 37

Approvazione integrazione al Piano di
Bacino stralcio da rischio Idrogeolo-
gico dell’Ambito 18 Ghiararo.

omissis

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

omissis

DELIBERA

1) di approvare l’integrazione alla normativa del
Piano di Bacino stralcio sul Rischio Idrogeo-
logico dell’Ambito 18 Ghiararo - approvato
con DCP n. 51 del 5.05.2003 che consiste
nell’inserimento del punto e) al comma 2
dell’alt. 16 che recita:

“e) per la sola area classificata P4 di Castagno-
la in Comune di Framura, sono ammessi gli
interventi di ristrutturazione compresa la de-
molizione con ricostruzione del patrimonio
edilizio esistente finalizzati alla mitigazione
del rischio e che non devono comunque preve-
dere cambio di destinazione d’uso finalizzato
ad aumento di carico insediativo. Gli inter-
venti di ristrutturazione e di demolizione con
ricostruzione dovranno comunque attenersi
alle disposizioni di cui al Testo Unico
380/2001 in materia di costruzioni in zona si-
smica, ed in particolare alle sottoindicate con-
dizioni:

1. essere corredati di preventiva indagine ge-
ologico-geotecnica comprensiva di prove
geotecniche dirette in sito e redatta ai sensi
del D.M. 11.03.1988, finalizzata in partico-
lare a definire le caratteristiche geotecni-
che del piano fondale e degli strati imme-
diatamente sottostanti, almeno fino ad una
profondità doppia rispetto a quella di inte-
razione delle fondazioni;

2. la nuova struttura dovrà essere realizzata
in modo da resistere agli sforzi di taglio e
garantire dì non essere soggetta a cedimen-
ti differenziali;

3. la nuova struttura dovrà regolarizzare
quanto più possibile la forma finale
dell’edificio;

4. dovrà essere garantita la non interazione
con gli edifici confinanti o prossimali nel
caso di demolizione con ricostruzione;

5. dovranno essere limitati gli scavi e non so-
no ammessi nuovi volumi, anche pertinen-
ziali, soprattutto se interrati, o seminterra-
ti:

6. propedeuticamente alla loro approvazione
in sede comunale gli interventi di ristruttu-
razione e di demolizione con ricostruzione
dovranno acquisire il parere della Provin-
cia (che potrà essere reso anche in sede di
Commissione Edilizia da un rappresentan-
te delegato dal Presidente).

2) di demandare al Servizio Piani di Bacino dell'
Area 7 - Difesa del Suolo ogni conseguente
adempimento.

omissis

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
G. Bertone

IL SEGRETARIO GENERALE
G. Longo

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

19.04.2005 N. 42

Comune di Costarainera. Variante al
Piano Regolatore Generale relativa al-
la Zona IS in località Piani Paorelli.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

omissis

DECRETA

1. È approvata la variante al Piano Regolatore
Generale del comune di Costarainera, adotta-

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2002



ta con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 10 del 28.07.2004, relativa alla Zona IS in
località Piani Paorelli;

2. Gli elaborati della variante sono depositati
agli atti del settore, in allegato al secondo ori-
ginale del presente decreto quale sua parte in-
tegrante, sono costituiti da:

a. Relazione illustrativa;

b. Norme Tecniche di Attuazione;

c. Zonizzazione P.P.;

d. Zonizzazione P.R.G.;

3. Il presente decreto sarà reso pubblico me-
diante:

a) pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’amministrazione Provinciale ed
all’Albo Pretorio della Provincia;

b) deposito, con i relativi allegati ed elaborati,
a libera visione del pubblico presso la se-
greteria del Comune di Costarainera, a
norma dell’art. 10 - 6° comma - della Legge
Urbanistica 1150/1942 e s.m.;

4. ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge
241/1990, si dà atto che avverso il presente
provvedimento è ammessa proposizione di ri-
corso giurisdizionale avanti il Tribunale
Amministrativo Regionale della Liguria, se-
condo le modalità di cui alla Legge 1034/1971,
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Sta-
to, a norma del D.P.R. n. 1199/1971, rispetti-
vamente entro 60 e 120 giorni dalla data di av-
venuta pubblicazione del presente atto.

IL PRESIDENTE
Gianni Giuliano

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Geom. Marcello Moraldo

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI IMPERIA

19.04.2005 N. 43

Comune di San Bartolomeo al Mare.

Variante al Piano Regolatore Genera-
le: Zona Bianca fronte Via Aurelia.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

omissis

DECRETA

1. è approvata la variante al Piano Regolatore
Generale del comune di San Bartolomeo al
Mare, adottata con deliberazione del Consi-
glio Comunale n. 57 del 27.10.2004, relativa
alla Zona “Bianca” fronte Via Aurelia;

2. gli elaborati della variante sono depositati agli
atti del settore, in allegato al secondo origina-
le del presente decreto quale sua parte inte-
grante;

3. il presente decreto sarà reso pubblico median-
te:

a) pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’amministrazione Provinciale ed
all’Albo Pretorio della Provincia;

b) deposito, con i relativi allegati ed elaborati,
a libera visione del pubblico presso la se-
greteria del Comune di San Bartolomeo al
Mare, a norma dell’art. 10 - 6° comma - del-
la Legge Urbanistica 1150/1942 e s.m.;

4. ai sensi dell’art. 3, 4° comma, della Legge
241/1990, si da atto che avverso il presente
provvedimento è ammessa proposizione di
ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale
Amministrativo Regionale della Liguria,
secondo le modalità di cui alla Legge
1034/1971, ovvero ricorso straordinario al
Capo dello Stato, a nonna del D.P.R. n.
1199/1971, rispettivamente entro 60 e 120
giorni dalla data di avvenuta pubblicazio-
ne del presente atto.

IL PRESIDENTE
Avv. Gianni Giuliano

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Geom. Marcello Moraldo

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2003



DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

13.04.2005 N. 32

Comune di Pietra Ligure - Approvazio-
ne, con prescrizioni, della Variante
parziale al vigente Strumento Urbani-
stico Generale inerente la modifica
degli artt. 3, 7, 8, 11, 12, 18, 21, 22 e
l’introduzione dei nuovi artt. 24, 25
delle relative Norme di Attuazione,
nonché l’adozione di uno Schema di
Convenzione Tipo.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Visti l’articolo 50, comma 3, D.Lgs n. 267/2000
e l’articolo 6, comma 1, dello Statuto;

Vista la Legge Urbanistica 17.08.1942, n. 1150
e successive modificazioni;

Vista la Legge Urbanistica Regionale
04.09.1997, n. 36 e s.m. di disciplina del sistema
della pianificazione territoriale nelle sue artico-
lazioni di livello regionale, provinciale e comuna-
le;

Atteso che l’art. 85, 1° comma, lett. a) della ci-
tata Legge Urbanistica Regionale n. 36/1997 di-
spone, tra l’altro, il trasferimento alle Province
delle funzioni amministrative di approvazione
delle Varianti parziali agli Strumenti Urbanistici
Generali;

Visto l’art. 2 della L.R. 24.03.1983 n. 9 e s.m. il
quale individua e definisce le varianti agli stru-
menti urbanistici generali di esclusivo interesse
locale;

Visto il Piano Territoriale di Coordinamento
Paesistico approvato con deliberazione del Con-
siglio Regionale n. 6 del 26.02.1990 e s.m. e i.;

Visto il Piano Territoriale di Coordinamento
di questa Provincia, adottato con deliberazione
Consiliare n. 24 del 10.06.2003 ed operante in
salvaguardia.

Premesso:

che il Comune di Pietra Ligure è dotato di Pia-

no Regolatore Generale approvato con D.P.G.R.
n. 209 del 27.02.1995 e successive modificazioni;

che il medesimo Comune ha adottato, con de-
liberazione consiliare n. 60 del 07.08.2003, suc-
cessivamente integrata con deliberazione consi-
liare n. 63 del 18.09.2003, la Variante Parziale, di
esclusivo interesse locale, al vigente Strumento
Urbanistico Generale concernente la modifica
degli artt. 3, 7, 8, 11, 12, 18, 21, 23 e
l’introduzione dei nuovi artt. 24, 26, 27 delle rela-
tive Norme di Attuazione, nonché l’adozione di
uno Schema di Convenzione Tipo;

che, a seguito della pubblicazione degli atti re-
lativi a detta Variante allo S.U.G. dal 03.12.2003
al 02.01.2004, sono state presentate n. 4 osserva-
zioni, ai sensi dell’art. 9 della Legge 17.08.1942,
n. 1150 e s.m.;

che con deliberazione consiliare n. 10 del
15.04.2004 sono state esaminate ed in parte ac-
colte le suddette osservazioni;

Considerato:

che gli atti relativi alla Variante di cui
all’oggetto sono stati trasmessi a questa Provin-
cia per le competenze di cui all’art. 85, 1o comma,
lett. a) della L.R. n. 36/1997, con nota comunale
prot. n. 11936 del 05.05.2004;

che con nota prot. n. 6103 del 30.08.2004, que-
sta Provincia ha rinviato alla Civica Amministra-
zione la suddetta Variante, a termini dell’art. 6,
lett. f) della L.R. n. 8/72, ai fini dell’introduzione
delle modifiche necessarie all’emissione del
provvedimento definitivo;

che il Comune di Pietra Ligure, con nota prot.
n. 3413 del 27.12.2004, ha trasmesso a questa
Provincia la deliberazione del Consiglio Comu-
nale n. 80 del 30.11.2004, di controdeduzioni e
parziale adeguamento della Variante stessa ai ri-
lievi formulati dalla Provincia ai sensi dell’art. 6,
lett. f) della L.R. n. 8/72, e di approvazione delle
conseguenti modifiche dei relativi atti;

Vista la relazione del competente Settore Pro-
grammazione, Pianificazione Territoriale e
Urbanistica n. 26450 del 13.04.2005, allegata al
presente decreto quale sua parte integrante e so-
stanziale;

Ritenuto che la Variante di cui trattasi sia ef-

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2004



fettivamente riconducibile alla fattispecie delle
varianti di esclusivo interesse locale agli Stru-
menti Urbanistici Generali, ex L.R. n. 9/1983;

Ritenuto inoltre, per i motivi espressi nella
succitata relazione, che la Variante parziale al vi-
gente Strumento Urbanistico Generale del Co-
mune di Pietra Ligure, adottata con deliberazio-
ne consiliare n. 60 del 07.08.2003, successiva-
mente integrata con D.C.C, n. 63 del 18.09.2003,
così come modificata, da ultimo, con delibera-
zione consiliare n. 80 del 30.11.2004 di parziale
adeguamento ai rilievi formulati da questa Pro-
vincia a termini dell’art. 6, lett. f) della L.R. n.
8/72, sia meritevole di approvazione a condizio-
ne dell’osservanza delle prescrizioni contenute
nella relazione medesima.

DECRETA

1) è approvata, a condizione dell’acccttazione
delle prescrizioni suddette, da effettuarsi me-
diante specifica deliberazione di Consiglio
Comunale, la Variante parziale al vigente
Strumento Urbanistico Generale del Comune
di Pietra Ligure, concernente la modifica de-
gli artt. 3, 7, 8, 11, 12, 18, 21, 22 e
l’introduzione dei nuovi artt. 24, 25 delle rela-
tive Norme di Attuazione, nonché l’adozione
di uno Schema di Convenzione Tipo, adottata
con deliberazione consiliare n. 60 del
07.08.2003, successivamente integrata con
D.C.C, n. 63 del 18.09.2003, così come da ulti-
mo modificata con deliberazione consiliare n.
80 del 30.11.2004 di parziale adeguamento ai
rilievi formulati da questa Provincia a termini
dell’art. 6 lett. f) della L.R. n. 8/72;

2) il presente decreto sarà reso noto mediante
pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio
Provinciale e, per estratto, sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Liguria e sarà partecipato
al Sig. Sindaco del Comune di Pietra Ligure
per i successivi adempimenti di legge, ivi com-
presi quelli di pubblicità e notifica prescritti
dall’art. 10, 6° comma, della citata Legge
Urbanistica n. 1150/1942 e s.m.;

3) si dà atto che avverso il presente provvedi-
mento è ammessa proposizione di ricorso giu-
risdizionale avanti il Tribunale Amministrati-
vo Regionale della Liguria, ovvero di ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica,
rispettivamente entro 60 (sessanta) e 120
(centoventi) giorni dalla data di avvenuta co-

noscenza/notificazione del provvedimento
stesso.

Savona, 13.04.2005

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
Dott. Marco Bertolotto

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA PROVINCIA
DI GENOVA

22.02.2002 N. 1041

Pratica L.E./1397. Domanda: in data
24.05.2004 per l’autorizzazione alla
costruzione e l’esercizio di linea elet-
trica in cavo aereo a MT (15000 Volt)
per nuovo posto di trasformazione a
palo MT/BT denominato “Costa Ros-
sa” nei Comuni di Lavagna e Sestri L.

omissis

IL DIRIGENTE

DISPONE

– di autorizzare l’ENEL Distribuzione Società
per Azioni - Divisione Infrastrutture e Reti -
Rete Elettrica di Zona Chiavari, fatti salvi i di-
ritti dei terzi, ed ai sensi dell’art. 108 del T.U.
1775/1933 e successive modificazioni ed inte-
grazioni ad impiantare ed esercire in territorio
dei Comuni di Lavagna e di Sestri Levante una
linea elettrica in cavo aereo a MT (15000 V) per
nuovo posto di trasformazione a palo denomi-
nato “Costa Rossa”; di stabilire che le opere do-
vranno essere costruite secondo le modalità
tecniche previste nel progetto allegato alla do-
manda in data 14.05.2004 e dovranno essere
collaudate da questa Amministrazione;

– di dichiarare ai sensi e per gli effetti degli artt.
33, 115, 116 del T.U. 1775/1933 e successive
modificazioni ed integrazioni, dell’art. 9 del
D.P.R. 18.03.1965 n. 342, della L. 25.06.1865 n.
2359 e successive modificazioni ed integrazio-
ni, nonché della L. 22.10.1971 n. 865 e
27.06.1974 n. 247, tutte le opere ed impianti
elettrici occorrenti all’elettrodotto in questio-
ne, di pubblica utilità nonché urgenti ed indif-
feribili;

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2005



– di stabilire che i lavori e le procedure espro-
priative abbiano inizio entro 36 mesi dalla da-
ta della presente disposizione e compimento
entro 60 mesi dalla stessa data;

– di stabilire che entro 36 mesi da tale data l’Enel
Distribuzione S.p.A. dovrà presentare alla Pro-
vincia di Genova - Area 12 Viabilità ed Espro-
pri, a norma dell’art. 116 del citato T.U.
1775/1933, i piani particolareggiati di quei
tratti di linea interessanti la proprietà privata,
rispetto ai quali si rende necessario procedere
ai sensi della Legge 25.06.1865 n. 2359 e suc-
cessive integrazioni e modificazioni;

– di accordare la presente autorizzazione sotto
l’osservanza di tutte le disposizioni vigenti in
materia di linee di trasmissione e di distribu-
zione di energia elettrica, nonché delle speciali
prescrizioni delle singole Amministrazioni in-
teressate, ai sensi dell’art. 120 del citato T.U.
1775/1933, cosicché l’Enel Distribuzione
S.p.A. assume la piena responsabilità per gli
eventuali danni che potessero comunque esse-
re causati dall’impianto e dall’esercizio delle li-
nee elettriche di che trattasi, sollevando
l’Amministrazione Provinciale da qualsiasi
pretesa da parte di terzi che si ritenessero, da
tali opere, danneggiati;

– di imporre all’Enel Distribuzione S.p.A.
l’obbligo di eseguire, durante la costruzione e
l’esercizio degli impianti elettrici sopra specifi-
cati, tutte le necessarie ed opportune modifiche
che, a norma di legge, venissero prescritte da
parte delle competenti Amministrazioni, per la
tutela dei pubblici e privati interessi cui Esse
sono preposte, entro i termini che all’uopo sa-
ranno stabiliti, nonché di presentare la docu-
mentazione tecnica necessaria al collaudo;

– di porre a carico dell’Enel Distribuzione S.p.A.
tutte le spese inerenti la presente autorizzazio-
ne comprese le operazioni di collaudo;

– di fare salve le disposizioni contenute nelle al-
tre autorizzazioni o concessioni inerenti
all’impianto ed all’esercizio della predetta li-
nea elettrica che l’Enel Distribuzione S.p.A. re-
sta obbligata ad acquisire.

omissis

IL DIRIGENTE
Dr.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA PROVINCIA
DI GENOVA

24.03.2005 N. 1647

Pratica D/6152. Corso d’acqua: Rio
Gagnola (T. Scrivia). Richiedente:
Zuccarino Mauro. Domanda di con-
cessione di derivazione d’acqua: in
data 15/01/2004 Comune: di Isola del
Cantone Uso: irriguo

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. l)

Salvi i diritti dei terzi è concesso alla Ditta
Zuccarino Mauro di derivare dal Rio Gagnola,
tributario del Torrente Scrivia, in località Pian-
castello, all’altezza del mappale n. 109 compreso
nel foglio n. 12 del N.C.T. del comune di Isola del
Cantone, una portata non superiore a moduli
0,0035 (litri/ secondo 0,35) di acqua per uso irri-
guo.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott. ssa Paola Fontanella

ROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA PROVINCIA
DI GENOVA

04.04.2005 N. 1785

Pratica D/1395. Corso d'acqua: Pozzo
in sub alveo T. Polcevera. Richieden-
te: Villa Gavotti S.r.l. Domanda: in da-
ta 29.10.2004 di rinuncia della conces-
sione di derivazione idrica assentita

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2006



con Decreto del Presidente della
Giunta Regionale n. 1423 in data
11.12.1984 per uso industriale in Co-
mune di Genova.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1

Salvi i diritti dei terzi è accordata alla ditta
Villa Gavotti S.r.l. la rinuncia alla concessione
già assentita alla ditta S.A.I.F. S.p.A. con
D.P.G.R. n. 1423 in data 11.12.1984 di derivare
dal subalveo del Torrente Polcevera, a mezzo di
un pozzo terebrato in località Campasso del co-
mune di Genova-Sampierdarena, mod. 0,13 (l/s
13) di acqua ad uso industriale con restituzione,
con l'obbligo per il rinunciatario al pagamento
del canone sino alla scadenza dell'annualità
2000, come sopra citato.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott. ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA PROVINCIA
DI GENOVA

06.04.2005 N. 1814

Pratica D/415. Corso d’acqua: Sorgen-
ti trib. Rio Bordello e Secco. Richie-
dente: Consorzio per la Costiera di Fe-
gino e Dintorni. Domanda in sanato-
ria di concessione di derivazione
d’acqua: in data 26.09.89. Comune di:
Genova Uso: umano ed irriguo.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1

Salvi i diritti dei terzi è concesso al Consorzio
per l’acquedotto della Costiera di Fegino e din-
torni, il rinnovo della concessione per derivare
da due sorgenti tributarie dei Rii Bordello e Sec-
co, affluenti del Rio Fegino (bacino del Torrente
Polcevera), sgorganti in località Bordello del co-
mune di Genova, una portata complessiva non
superiore a moduli 0,015 (l/s 1,5) di acqua per
uso umano ed irriguo.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott. ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA PROVINCIA
DI GENOVA

07.04.2005 N. 1850

Pratica D/6144 Corso d’acqua: T. Stu-
ra Richiedente: Ecopower S.r.l.. Do-
manda di concessione di derivazione
d’acqua:in data 15/12/03 Comune:
Rossiglione Uso: Forza motrice.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1)

Salvi i diritti dei terzi è concesso alla Ditta
Ecopower S.r.l. di derivare dal Torrente Stura in
località Correi del comune di Rossiglione, una
portata non superiore a moduli 12 (litri/ secondo
1200) di acqua per uso forza motrice produzione
energia elettrica per produrre sul salto di mt.7,30
una potenza nominale max di Kw 80.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott. ssa Paola Fontanella

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2007



PROVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
AREA 12 VIABILITÀ E DEMANIO

STRADALE DELLA PROVINCIA DI
GENOVA

10.03.2005 N. 1354/23096

8/21. Comunità Montana Val Petro-
nio. Intervento di protezione sponda-
le del Torrente Gromolo in argine sini-
stro nel tratto compreso tra Via Primi
e Via Salvi, in Comune di Sestri Levan-
te. Determinazione, in via provvisoria
dell’indennità di esproprio.

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del T.U. “Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”, approvato
con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e l’art. 36 dello
Statuto della Provincia di Genova;

Visto altresì l’art. 4, comma 2 del D.Lgs
165/01;

omissis

DISPONE

1. l’ indennità di espropriazione da corrispon-
dere, a titolo provvisorio, ai proprietari
dell’immobile interessato dall’intervento di pro-
tezione spondale de Torrente Gromolo in argine
sinistro del tratto compreso tra Via Primi e Via
Salvi, in Comune di Sestri Levante censito nel
NCT del Comune medesimo è determinata - ai
sensi dell’art. 5 bis della legge 08.08.1992, n. 359 -
così come segue:

omissis

I dati di identificazione dell’ immobile e delle
ditte, nonché la relativa indennità provvisoria di
esproprio, parte integrante del p. 2) del suddetto
provvedimento, è in visione presso l’Ufficio
Espropri della Provincia di Genova - Largo F.
Cattanei, 3.

Genova, 14.03.2005

IL DIRIGENTE
dott. Mauro Cuttica

PROVINCIA DI IMPERIA
Settore Urbanistica e Difesa

del Territorio
Ufficio Risorse Idriche

La Ditta Zunino Luigi ed altri, in data
11.10.1999 ha presentato in sanatoria domanda
di concessione di derivazione di moduli 0.00085
di acqua dal bacino del torrente Steria (rio Bau-
so) in Comune di San Bartolomeo al Mare per
uso irriguo. Pratica n. 86.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Dott. Geol. Raffaello Anfossi

PROVINCIA DI IMPERIA
Settore Urbanistica e Difesa

del Territorio
Ufficio Risorse Idriche

La Ditta Tichitoli Jolanda in data 01.12.2000
ha presentato domanda di concessione di deriva-
zione di moduli 0.00022 di acqua dal bacino del
torrente Evigno in Comune di Diano Arentino
per uso irriguo. Pratica n. 98.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Dott. Geol. Raffaello Anfossi

PROVINCIA DI IMPERIA
Settore Urbanistica e Difesa

del Territorio
Ufficio Risorse Idriche

La Ditta Dienhart Volker, in data 01.12.2000
ha presentato domanda di concessione di deriva-
zione di moduli 0.0006 di acqua dal bacino del
torrente Evigno (rio Mortei) in Comune di Diano
Arentino, per uso irriguo. Pratica n. 99.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Dott. Geol. Raffaello Anfossi

PROVINCIA DI IMPERIA
Settore Urbanistica e Difesa

del Territorio
Ufficio Risorse Idriche

La Ditta Abbo Lauretto ed altri in data

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2008



24.09.2001 ha presentato domanda di concessio-
ne di derivazione di moduli 0.0016 di acqua dal
bacino del torrente Impero (rio Vernetti) in Co-
mune di Lucinasco per uso irriguo. Pratica n. 231.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Dott. Geol. Raffaelllo Anfossi

PROVINCIA DI IMPERIA
Settore Urbanistica e Difesa

del Territorio
Ufficio Risorse Idriche

La Ditta Roverio Gianluigi in data 17.12.2002
ha presentato domanda di concessione di deriva-
zione di moduli 0.0027 di acqua dal bacino del
torrente Armea in Comune di Sanremo per uso
irriguo.

Pratica n. 246.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Dott. Geol. Raffaello Anfossi

PROVINCIA DI IMPERIA
Settore Urbanistica e Difesa

del Territorio
Ufficio Risorse Idriche

La Ditta Cassini Paolo in data 30.09.2003 ha
presentato domanda di concessione di derivazio-
ne di moduli 0.00045 (d’ufficio) di acqua dal ba-
cino del torrente Nervia in Comune di Isolabona
per uso irriguo. Pratica n. 592.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Dott. Geol. Raffaello Anfossi

PROVINCIA DI IMPERIA
Settore Urbanistica e Difesa del

Territorio
Ufficio Risorse Idriche

La Ditta Benza Rosa in data 07.01.2004 ha
presentato domanda di concessione di derivazio-
ne di moduli 0.0007 di acqua dal bacino del tor-
rente Prino in Comune di Dolcedo, per uso irri-
guo. Pratica n. 267.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Dott. Geol. Raffaello Anfossi

PROVINCIA DI IMPERIA
Settore Urbanistica e Difesa del

Territorio
Ufficio Risorse Idriche

La Ditta Gismondi Teresa, in data 10.12.2004
ha presentato domanda di concessione di deriva-
zione di moduli 0.0023, di acqua dal bacino del
torrente Impero (rio Pantai) in Comune di Impe-
ria per uso irriguo. Pratica n. 110

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Doti. Geol. Raffaello Anfossi

PROVINCIA DI IMPERIA
Settore Urbanistica e Difesa del

Territorio
Ufficio Risorse Idriche

La Ditta Millo Renata in data 04.01.2005 ha
presentato domanda di concessione di derivazio-
ne di moduli 0.005 di acqua dal bacino del tor-
rente Nervia (rio Bonda) in Comune di Catelvit-
torio per uso irriguo. pratic n. 602.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Dott. Geol. Raffaello Anfossi

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
SETTORE AVVOCATURA

AFFARI LEGALI
PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

UFFICIO ESPROPRIAZIONI

19.04.2005 N. 46

Pratica 150 - Provincia di Imperia -
Opere dei Bacini Minori compresi tra
il torrente S. Lorenzo ed il torrente
Argentina nei Comuni di Castellano,
Pompeiana, Riva Ligure, Santo Stefa-
no al Mare e Terzorio Procedura
espropriativa - Trasmissione provve-
dimento dirigenziale di determinazio-
ne dell’indennità provvisoria di espro-
priazione - Rettifica.

IL DIRIGENTE

omissis

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2009



STABILISCE

1) di sostituire il dispositivo del proprio prov-
vedimento n. r/49 del 22.11.2001, con il seguente:

omissis

I dati di identificazione degli immobili e delle
ditte, nonché le relative indennità provvisorie di
esproprio, parte integrante del punto 1) del sud-
detto provvedimento sono in visione presso
l’Ufficio Espropriazioni della Provincia di Impe-
ria - Viale Matteotti, 147 - Imperia.

IL DIRIGENTE
Avv. Danilo Sfamurri

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
SETTORE URBANISTICA E DIFESA

DEL TERRITORIO DELLA
PROVINCIA DI IMPERIA

14.03.2005 N. 293

Bacino del torrente Vallecrosia (rio
Cianela - rio Gaiardo) Concessione di
derivazione acqua ad uso irriguo Dit-
ta: Biamonti Loreto (BMT LRT 29D07
G454H) Pratica n. 14 (unificata con
prat. n. 30).

IL DIRIGENTE

omissis

STABILISCE

1) è concesso, per quanto di competenza della
Provincia, ai soli fini e nei limiti della normativa
di cui al T.U. 11.12.1933 n. 1775 e successive mo-
dificazioni ed integrazioni ed alla L.R.
28.01.1993 n. 9, alla ditta Biamonti Loreto di de-
rivare moduli 0.002 (pari a l/sec 0.2) di acqua dal
Bacino del torrente Vallecrosia (rio Ciancia - rio
Gaiardo) nel territorio del Comune di Perinaldo
per l’uso irriguo;

2) la concessione di cui si tratta è accordata
per un periodo continuo di 40 anni dal
10.04.1993 al 09.04.2033;

3) la concessione resta condizionata alla pie-
na ed inscindibile osservanza delle condizioni
contenute nel Disciplinare n. 23274 di repertorio
del 11.03.2005, sottoscritto dagli aventi causa.

omissis

IL DIRIGENTE
Ing. Enzo Viani

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
SETTORE URBANSITICA E DIFESA

DEL TERRITORIO DELLA
PROVINCIA DI IMPERIA

14.03.2005 N. 294

Bacino del torrente Val d’Olivi. Con-
cessione di derivazione acqua ad uso
irriguo Ditta: La Greca Liliana (LGR
LLN 59P68 I138W). Pratica n. 21.

IL DIRIGENTE

omissis

STABILISCE

1) è concesso, per quanto di competenza della
Provincia, ai soli fini e nei limiti della normativa
di cui al T.U. 11.12.1933 n. 1775 e successive mo-
dificazioni ed integrazioni ed alla L.R.
28.01.1993 n. 9, alla ditta La Greca Liliana di de-
rivare moduli 0.0008 (pari a l/sec 0.08) di acqua
dal Bacino del torrente Val d’Olivi nel territorio
del Comune di Sanremo per l’uso irriguo;

2) la concessione di cui si tratta è accordata
per un periodo continuo di 40 anni dal
30.10.1987 al 29.10.2027;

3) la concessione resta condizionata alla pie-
na ed inscindibile osservanza delle condizioni
contenute nel Disciplinare n. 23275 di repertorio
del 11.03.2005, sottoscritto dagli aventi causa.

omissis

IL DIRIGENTE
Ing. Enzo Viani

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2010



PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
ETTORE URBANISTICA E DIFESA

DEL TERRITORIO DELLA
PROVINCIA DI IMPERIA

08.04.2005 N. 351

Bacino del torrente Cervo. Concessio-
ne di derivazione acqua ad uso irriguo
Ditta: Parodi Giuseppe (PRD GPP
46C06 C559X). Pratica n. 70.

IL DIRIGENTE

omissis

STABILISCE

1) è concesso, per quanto di competenza della
Provincia, ai soli fini e nei limiti della normativa
di cui al T.U. 11.12.1933 n. 1775 e successive mo-
dificazioni ed integrazioni ed alla L.R.
28.01.1993 n. 9, alla ditta Parodi Giuseppe di de-
rivare moduli 0.0019 (pari a 1/sec 0.19) di acqua
dal Bacino del torrente Cervo nel territorio del
Comune di Cervo per l’uso irriguo;

2) la concessione di cui si tratta è accordata
per un periodo continuo di 40 anni dal
15.07.1987 al 14.07.2027;

3) la concessione resta condizionata alla pie-
na ed inscindibile osservanza delle condizioni
contenute nel Disciplinare n. 23315 di repertorio
del 04.04.2005, sottoscritto dagli aventi causa.

omissis

IL DIRIGENTE
Ing. Enzo Viani

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
SETTORE URBANISTICA E DIFESA

DEL TERRITORIO DELLA
PROVINCIA DI IMPERIA

08.04.2005 N. 352

Bacino del torrente Cervo. Concessio-
ne di derivazione acqua ad uso irri-

guo. Ditta: Regolo Fortunato (RGL
FTN 30B26 C559L) ed altri. Pratica n.
72.

IL DIRIGENTE

omissis

STABILISCE

1) è concesso, per quanto di competenza della
Provincia, ai soli fini e nei limiti della normativa
di cui al T.U. 11.12.1933 n. 1775 e successive mo-
dificazioni ed integrazioni ed alla L.R.
28.01.1993 n. 9, alla ditta Regolo Fortunato ed al-
tri di derivare moduli 0.0038 (pari a l/sec 0.38) di
acqua dal Bacino del torrente Cervo nel territorio
del Comune di Cervo per l’uso irriguo;

2) la concessione di cui si tratta è accordata
per un periodo continuo di 40 anni dal
21.11.1992 al 20.11.2032;

3) la concessione resta condizionata alla pie-
na ed inscindibile osservanza delle condizioni
contenute nel Disciplinare n. 23314 di repertorio
del 04.04.2005, sottoscritto dagli aventi causa.

omissis

IL DIRIGENTE
Ing. Enzo Viani

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE

SERVIZIO OPERE IDRAULICHE -
RISORSE IDRICHE E LINEE

ELETTRICHE DELLA PROVINCIA
DELLA SPEZIA

01.07.2003 N. 298

Pratica n. 4712 Corso d’acqua: Fosso
della Calcinara. Concessione dema-
niale relativa alla realizzazione di uno
scavo per la posa in opera di un cavo
telefonico sulla soletta di copertura
del Fosso della Calcinara in loc. Limo-

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2011



ne - La Spezia. Ditta: Telecom Italia
S.p.A.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

1) il rilascio alla ditta: Telecom Italia S.p.A.
fatti salvi ed impregiudicati i diritti dei terzi,
dell’autorizzazione ai fini idraulici e demaniali
per la realizzazione di uno scavo per la posa in
opera di un cavo telefonico sulla soletta di coper-
tura del Fosso della Calcinara in loc. Limone nel
Comune della Spezia;

omissis

IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Giotto Mancini

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE SERVIZIO OPERE

IDRAULICHE - RISORSE IDRICHE E
LINEE ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DELLA SPEZIA

02.04.2005 N. 133

Pratica n. 5041. Corso d’acqua: Fiume
Magra. Autorizzazione ai fini idraulici e
demaniali relativa all’attraversamento
del rilevato idraulico in costruzione nel
Comune di Ameglia loc. Falaschi a dife-
sa delle aree prospicienti il fiume Ma-
gra con tubazioni acqua, gas e tritubo.
Ditta: ACAM S.p.A.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

1) il rilascio alla ditta: ACAM S.p.A., Via Alber-
to Picco, n. 22 La Spezia fatti salvi ed impregiudi-
cati i diritti dei terzi, dell’autorizzazione ai fini
idraulici e demaniali per l’attraversamento del ri-
levato idraulico in costruzione nel Comune di

Ameglia loc. Falaschi a difesa delle aree prospi-
cienti il fiume Magra con tubazioni acqua, gas e
tritubo.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Giotto Mancini

DETERMINAZIONE DEL
DIRIGENTE SERVIZIO OPERE

IDRAULICHE - RISORSE IDRICHE E
LINEE ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DELLA SPEZIA

19.04.2005 N. 154

Pratica n. 4889. Corso d’acqua: Canale
Lunense. Autorizzazione ai fini idrau-
lici e demaniali relativa ai lavori di nu-
ovo allaccio alla rete fognaria con po-
sa nuova condotta in pressione Pe Ad
63 in attraversamento ponte sul Cana-
le Lunense, nel tratto in cui la S.S Va-
riante Aurelia s.c attraversa il Canale
Lunense, nel Comune di Sarzana. Dit-
ta: ACAM S.p.A.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

1. il rilascio alla ditta: ACAM S.p.A., Via Picco, n.
22 La Spezia fatti salvi ed impregiudicati i di-
ritti dei terzi, dell’autorizzazione ai fini idrau-
lici e relativa ai lavori di nuovo allaccio alla re-
te fognaria con posa nuova condotta in pres-
sione Pe Ad 63 in attraversamento ponte sul
Canale Lunense, nel tratto in cui la S.S Va-
riante Aurelia s.c attraversa il Canale Lunen-
se, nel Comune di Sarzana.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Giotto Mancini

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2012



DECRETO DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO TECNICO DEL

COMUNE DI CENGIO

22.04.2005 N. 3392

Opere: Acquisizione immobili in loc.
Genepro,Vicolo Genepro da destinare
ad edilizia convenzionata.

DECRETO DI ESPROPRIO

ex art. 23 del Testo Unico delle disposizioni le-
gislative e regolamentari in materia di espropria-
zione per la pubblica utilità approvato con
D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 a favore del Comune
di Cengio avente sede in Cengio, P.zza Martiri
partigiani, beneficiario dell’espropriazione, per
l’espropriazione degli immobili ubicati nel Co-
mune di Cengio occorrenti per far luogo ai lavori
in epigrafe.

Il Responsabile del Servizio Tecnico

omissis

DECRETA

Art. 1

È pronunciata a favore del Comune di Cengio,
con sede in Cengio, P.zza Martiri Partigiani 8, be-
neficiario dell’espropriazione, per la causale di
cui in narrativa, l’espropriazione degli immobili
di seguito descritti, siti nel Comune di Cengio,
autorizzandone l’occupazione permanente con
trasferimento del diritto di proprietà in capo al
predetto beneficiario dell’esproprio:

Intestatari a catasto:

Bagnasco Francesco fu Giuseppe: Foglio n. 1,
mappale 110, sub 1, cat A/5, classe 3, vani 2, R.C.
€ 71,27 - Somma offerta € 4.763,14;

Bagnasco Francesco nato a Cengio il
15.01.1905 prop. per 2/12, Foglio n. 1, mappali
105, sub 3, cat A/5, classe 3, vani 2, 5 , R.C, €

89,09 graffato mappale 110, sub 2 - Somma offer-
ta € 727,85;

Ente urbano - corte Foglio n. 16, mappale 111,
Mq. 59;

Proprietari:

Berruti Rino, nato a Roccavignale il
16.05.1924, residente in Ceva, Via Comino n. 3;

Berruti Pia, nata a Roccavignale il 03.06.1926,
residente a Savona, Via Mistrangelo n. 3/10;

Berruti Elsa, nata a Roccavignale il
15.09.1928, residente a Milano, Via Venini n. 47;

Berruti Giovanni Giorgio, nato a Roccavigna-
le il 08.08.1942, residente in Savona, Via Loreto
Vecchia n. 1;

Eredi Berruti Caterina, nata a Roccavignale il
26.09.1930:

Lombardini Licio Claudio, Via Sacco n. 1/3
Savona;

Lombardini Manuela in Cariati, Ripa di Porta
Ticinese n. 23 Milano;

Lombardini Marcello, Via del Pozzetto n. 122
Roma;

Lombardini Tilde in Servodio, Via Vacciuoli
n. 1/5 Savona;

Luciano Luisella, P.zza della Consolazione n.
91 Roma;

Lombardini Caterina, P.zza della Consolazio-
ne n. 91 Roma;

Lombardini Ludovica, P.zza della Consolazio-
ne n. 91 Roma.

La consistenza descritta viene trasferita nello
stato di fatto e di diritto in cui si trova, con ogni
accessione, accessorio, pertinenza, dipendenza,
servitù legalmente costituita, attiva e passiva.

Art. 2

Il comune di Cengio, beneficiario
dell’espropriazione provvederà a notificare, nelle
forme degli atti processuali civili e nei termini di
legge, il decreto di esproprio ai proprietari ab lati
e agli eventuali possessori, unitamente all’avviso
contenente l’indicazione del luogo, del giorno e
dell’ora in cui è stabilita l’esecuzione del decreto
medesimo; la notificazione dovrà avvenire alme-
no 7 giorni prima della data fissata per

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2013



l’immissione in possesso dei beni espropriati. Il
beneficiario darà atto dell’esecuzione del pre-
sente decreto con apposito verbale da redigere
secondo le modalità e i termini di cui all’art. 24
del DPR 327/2001. La mancata notificazione ed
esecuzione del decreto di esproprio nei modi e
termini di legge comporterà la sospensione degli
effetti prodotti dal decreto, ex art. 23 comma 1
lettera f del DPR 327/2001.

Art. 3

Il beneficiario dell’espropriazione provvede-
rà senza indugio, a sua cura e spese ex art. 23
comma 4 del DPR 327/2001, a tutte le formalità
necessarie per la registrazione del decreto di
esproprio presso l’Ufficio delle entrate e successi-
va trascrizione presso l’Ufficio dei registri immo-
biliari, oltre alla voltura nel Catasto e nei libri
censuari.

Art. 4

Il presente decreto sarà pubblicato per estrat-
to nel Boll. Uff. della Regione Liguria ex art. 23
comma 5 del DPR 327/2001. Il terzo interessato
potrà proporre, nei modi di legge, opposizione
contro l’indennità di esproprio entro 30 giorni
successivi alla pubblicazione dell’estratto. De-
corso tale termine in assenza di impugnazioni,
anche per il terzo l’indennità di esproprio resta
fissa e invariabile nella misura della somma de-
positata.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO TECNICO
Conrado Geom. Ivano

Anno XXXVI - N. 19 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 11.5.2005 - pag. 2014

Direttore responsabile: Mario Gonnella Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976 (Legge regionale 28 dicembre 1988, n. 75)


